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Barn- och utbildningsförvaltningen 

 

Skolplikt på annat sätt 
För elever i grundskola och anpassad grundskola som bor i Sverige gäller skolplikt. I 
undantagsfall kan eleven dock fullgöra skolplikten på annat sätt än i ordinarie skola.  

Skolplikt på annat sätt – exempelvis skolgång utomlands 
Huvudregeln är att ditt barn ska gå i skolan i Sverige. Men ibland kan barnet gå i skolan 
utomlands under en tid. Under vissa speciella förutsättningar kan vi bevilja att ditt barn får 
fullgöra sin skolplikt på en skola utomlands. Du behöver då lämna in en ansökan om 
hantering av skolplikt vid utlandsvistelse. För att vi ska hinna ta beslut om din ansökan 
behöver du lämna den till oss minst tre månader innan skolgången utomlands ska börja. 

Det här krävs för skolplikt på annat sätt 
Det är höga krav för att ditt barn ska få fullgöra sin skolplikt på annat sätt än i skola i Sverige. 
För att vi ska bevilja detta krävs att du i samband med ansökan lämnar in bilaga 4-6 till 
blanketten ansökan om hantering av skolplikt vid utlandsvistelse. Vad bilagorna ska innehålla 
beskrivs i de tre punkterna nedan. 

1. Beskrivning av hur utbildningen i utlandet är ett fullgott alternativ till utbildningen i 
den svenska grundskolan. 
Vi bedömer alltid varje ärende individuellt. Bedömning om utbildningen i utlandet är ett 
fullgott alternativ till utbildningen i den svenska skolan eller ej görs bland annat utifrån om 
utbildningen följer svensk eller internationell läroplan.  
 
Ett exempel på utbildning i utlandet som barn- och utbildningsförvaltningen bedömer är 
fullgoda alternativ är Svenska utlandsskolor som följs upp och utvärderas av Skolverket 
och som Skolinspektionen utövar tillsyn över.  
 

2. Beskrivning av hur det går att få insyn i barnets skolgång i skolan utomlands. 
Att det går att få insyn i skolan betyder att barn- och utbildningsförvaltningen ska kunna 
följa upp ditt barns kunskaper i skolan. Det är också viktigt att vi får veta om ditt barn är 
närvarande i undervisningen. 

 
3. Beskrivning av vilka synnerliga skäl för att få fortsätta att ha skolplikt utomlands. 

Vi gör alltid en individuell bedömning för att avgöra om det finns synnerliga skäl. 
Synnerliga skäl innebär att det måste finnas ett mycket starkt skäl till att ditt barn inte kan 
stanna i Sverige för att gå i skolan. 

 
Ett exempel på ett synnerligt skäl är att det är nödvändigt för dig som vårdnadshavare att 
arbeta eller studera utomlands och barnet måste följa med. Tänk då på att arbetet eller 
studierna ska vara på uppdrag av arbetsgivare och att du ska kunna styrka detta genom till 
exempel intyg från arbetsgivare. 

Läs mer om hur skolplikten fungerar om ni reser utomlands i dokumentet Skolplikt vid 
utlandsvistelser. 

https://utbildningsguiden.skolverket.se/grundskolan/om-grundskoleutbildning/svensk-skola-utomlands#h-Olikaformeravsvenskutbildningiutlandet

